BA
M
41
52
 -
 1
 5
 -

Blatt 2 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3206/1H2 - 2. Neuf. vom 12.11.1993
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
4.1 Hersteller-Typenbezeichnung
HRK 30
4.2 Grundmaße
Max. Durchmesser: 365 mm
4.3 Höhe
399 mm
4.4 Fassungsraum/Fassungsvermögen
Nennvolumen: 32 1
4.5 Höchstzulässige Bruttomasse
17 kg
4.6 Werkstoff(e) der Verpackung
Mischung aus PE-HD, Daplen MS 6591
und PE-LD, Neste NC PE 5028
Mischungsverhältnis: 80 (PE-HD) : 20 (PE-LD)
4.7 Werkstoff(e) der Verschlüsse
Deckeldichtung: Lunamelt PS 3648 der H.B. Füller GmbH in
Lüneburg
4.8 Zeichnungen
Behälter: Sure Z. Nr. 0-2966 (inkl. Änderung 5) vom
27.08.1985 der Werkzeugfabrik Meik GmbH in
Troisdorf
Deckel : Sure Z. Nr. 2-2993 vom 15.11.1985 der Werkzeugfa­
brik Meik GmbH in Troisdorf
5. Anforderungen an die Bauart
Die Bauart muß den Baumustern entsprechen, die gemäß Bericht
Nr. 108 078, Vgab 40 vom 27.12.1989 der Deutschen Bundesbahn,
Versuchsanstalt in 4950 Minden einer Bauartprüfung vergleich­
bar dem "Anhang I, IMDG-Code deutsch" (Bundesanzeiger Nr. 98a
vom 01. Juni 1991) unterzogen worden sind. Zusätzlich haben
die Baumuster der Bauart gemäß hygienisch-mikrobiologischem
Fach-Gutachten Az.: Dö/M vom 24.08.1993 des Zentrums für
Hygiene und Med. Mikrobiologie mit Medizinaluntersuchungsamt,
Bereich Krankenhaushygiene der Phillips-Universität Marburg,
in 3550 Marburg/Lahn, die Anforderungen für die Verwendung
fester Abfälle gern. Ausnahme Nr. 6 der GGAV erfüllt.
6. Zulassung
Die unter Nr. 4 beschriebene Bauart wird unter der Voraus­
setzung, daß die Anforderungen nach Nr. 5 erfüllt werden, zu­
gelassen.
7. Fertigung von Verpackungen
Nach der zugelassenen Bauart dürfen Verpackungen serienmäßig
gefertigt werden. Der Hersteller muß gewährleisten, daß bei
den serienmäßig gefertigten Verpackungen die für die Bauart
festgelegten Anforderungen erfüllt sind.
AM
 4
15
2
N2
 -
 1
.5
-2
.9
0
Blatt 3 zum Zulassungsschein Nr. D/BAM 3206/1H2 - 2. Neuf. vom 12.11.1993
BUNDESANSTALT FÜR MATERIALFORSCHUNG UND -PRÜFUNG (BAM)
8. Kennzeichnung
Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
Verpackungen sind dauerhaft und gut sichtbar wie folgt zu
kennzeichnen:
1H2/Y 17/S/.............. /D/BAM 3206 - Jokey
(Herstellungsdatum gern. Nr. 6.2(e),
Anhang I, IMDG-Code deutsch)
Jedes Versandstück muß zusätzlich deutlich und haltbar
folgende Aufschrift tragen:
"Höchstzulässiges Füllgewicht 15,7 kg"
9. Auflagen über die Verwendung der Verpackungen
9.1 Die nach der zugelassenen Bauart serienmäßig gefertigten
und entsprechend Nr. 8 gekennzeichneten Verpackungen dürfen
für gefährliche Güter verwendet werden, wenn für sie nach